
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 19ης /3 Μαΐου 2022 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  158/2022
 «Περί έγκρισης των εγγράφων της σύμβασης και καθορισμού 

των όρων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 
ορίων για την Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – 
Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, Πράσινων 
Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών 
αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 3 του μήνα Μαΐου του έτους 2022 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14.00΄, συνεδρίασε με μεικτή συνεδρίαση (διά ζώσης και με 
τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 643/24.09.2021/Α.Π.69472/24.09.2021 (Α.Δ.Α. 
ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 29 Απριλίου 2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη 
της.

Λόγω του ότι το τακτικό μέλος κ.  Καλανταρίδης Ηλίας είχε δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην 
εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκε και ήταν παρόν το αναπληρωματικό μέλος κ. Ιωσηφίδου Αναστασία.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Δρακονάκη Ευαγγελία, Ιακωβίδης Ιωάννης, Ιωσηφίδου Αναστασία, Κελαϊδάκης Εμμανουήλ, 
Λαζαρίδης Σωτήριος, Μουμτσάκης Απόστολος, Παππάς Λεωνίδας, Χρόνης Απόστολος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 19/2022 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: Η κ. Ιωσηφίδου στην 163/2022 ΑΟΕ.
Επανήλθαν:

Αν και κλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων, παρευρέθηκαν:

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 παρ. 1 του Ν. 4555/2018) και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. 2/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 549/10-01-2022 απόφαση Δημάρχου 
Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Περί έγκρισης των 
εγγράφων της σύμβασης και καθορισμού των όρων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

0003532913



2

άνω των ορίων για την Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση 
Ογκωδών Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 
2022 και 2023» που γράφτηκε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την υπ΄αριθ. 157/2022 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 10991/2022 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 θ του Ν. 4623/2019: η Οικονομική Επιτροπή «[…]θ) Αποφασίζει 
την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους, […]»

Εξάλλου, κατά το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016: «Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται και 
εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61».                                   

Για την ανωτέρω υπηρεσία, συντάχθηκε από το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής, η με αριθμό πρωτ. 7595/03-05-2022 μελέτη «Συλλογή – Μεταφορά 
– Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, 
Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών 
αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023» , στην οποία αναφέρονται οι τεχνικές 
προδιαγραφές της υπηρεσίας.

Η επιλογή του αναδόχου για την εκτέλεση της υπηρεσίας θα γίνει με τις διαδικασίες του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων  και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) στην ομάδα.   

Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα γίνει με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, του Ν. 4412/2016, του Ν. 
4270/2014 και του Ν. 4250/2014.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. 

Ο αναλυτικός προϋπολογισμός της μελέτης «Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση 
και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών 
και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 
2022 και 2023»  έχει ως εξής:

ΕΤΟΣ 2022

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

ΟΜΑΔΑ Α: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ        
ΟΡΙΩΝ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 

20 03 07) από χώρο 
προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών αποβλήτων του 
Δήμου Καβάλας στο χώρο 

επεξεργασίας του αναδόχου

76,9 
(50 t με μέση πυκνότητα 

ογκωδών  αποβλήτων 0,65 
t/m3)

m3 8 615,20 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 

ογκωδών αποβλήτων 
(κωδικοί ΕΚΑ 20 03 07) 

στην εγκατάσταση 
προσωρινής αποθήκευσης 

30 ημέρες 10 300,00 €

http://www.promitheus.gov.gr/


3

στερεών μη επικίνδυνων  
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας
Αξιοποίηση και 

ανακύκλωση των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 

20 03 07)

760 t 45 34.200,00 €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 

20 03 07) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

818,5
(532 t με μέση πυκνότητα 

0,65 t/m3)
m3 8 6.548,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 41.663,20 €

ΦΠΑ 24% 9.999,17 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 51.662,37 €

ΟΜΑΔΑ Β: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΟΡΙΩΝ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 02 01 και 20 02 02) από 
χώρο προσωρινής 

αποθήκευσης στερεών 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας στο χώρο 
επεξεργασίας του αναδόχου

333,3 (50 t με μέση 
πυκνότητα πράσινων 
αποβλήτων 0,15 t/m3)

m3 8 2.666,40 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 

πράσινων αποβλήτων 
(κωδικοί ΕΚΑ 20 02 01 και 
20 02 02) στην εγκατάσταση 
προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών μη επικίνδυνων 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας

30 ημέρες 10 300,00 €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 02 01 και 20 02 02 )

540 t 35 18.900,00 €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02) στο 

Χώρο Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

270 (27 t με μέση 
πυκνότητα 0,1 t/m3) m3 8 2.160,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 24.026,40 €
ΦΠΑ 24% 5.766,34 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 29.792,74 €



4

ΟΜΑΔΑ Γ: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΕΚΚ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17) από σημεία 

παραγωγής τους εντός των 
διοικητικών ορίων του 

Δήμου Καβάλας στο χώρο 
διαχείρισης

65 t 12 780,00 €

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17) από χώρο 

προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών αποβλήτων του 
Δήμου Καβάλας στο χώρο 

διαχείρισης

50 t 12 600,00 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 
ΑΕΚΚ (κωδικοί ΕΚΑ 17) 

στην εγκατάσταση 
προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών μη επικίνδυνων 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας

30 ημέρες 10 300,00 €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των 

Αποβλήτων Εκσκαφών, 
Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (όλοι οι 
κωδικοί ΕΚΑ 17)

670 t 25 16.750,00 €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των 
Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17 στον Πίνακας 1) 
στο Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Απορριμμάτων 

(ΧΥΤΑ) Καβάλας

67 t 12 804,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ 19.234,00 €

ΦΠΑ 24% 4.616,16 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ 23.850,16 €

ΟΜΑΔΑ Δ: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ (ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΕΣΕΙΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17 και 20 01) από 

χώρο ή χώρους ιστορικών 
αποθέσεων τους εντός των 
διοικητικών ορίων της ΔΕ 

- t 12 -   €



5

Καβάλας στο χώρο 
διαχείρισης

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02 02 και 
20 01) από χώρο ή χώρους 
ιστορικών αποθέσεων τους 

εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Καβάλας 
στο χώρο επεξεργασίας του 

αναδόχου

900 (135 t με μέση 
πυκνότητα πράσινων 
αποβλήτων 0,15 t/m3)

m3 8 7.200,00 €

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 
20 03 07 και 20 01) από 

χώρο ή χώρους ιστορικών 
αποθέσεων τους εντός των 

διοικητικών ορίων του 
Δήμου Καβάλας στο χώρο 

επεξεργασίας του αναδόχου

- m3 8 -   €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των 

Αποβλήτων Εκσκαφών, 
Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (όλοι οι 
κωδικοί ΕΚΑ 17 και 20 01)

- t 25 -   €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 02 01 και 20 02 02)

135 t 35 4.725,00 €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 03 07 και 20 01)

- t 35 -   €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των 
Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί 

ΕΚΑ 17) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

- t 12 -   €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02 02) στο 
Χώρο Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

 67,5 (6,75 t με μέση 
πυκνότητα 0,1 t/m3) m3 8 540,00 €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 03 07) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

0 m3 8 -   €



6

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ 12.465,00 €

ΦΠΑ 24% 2.991,60 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ 15.456,60 €

ΟΜΑΔΑ Ε: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΕΣΕΙΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17 στον Πίνακας 1) 

από χώρο ή χώρους 
ιστορικών αποθέσεων τους 

εντός των διοικητικών 
ορίων της ΔΕ Φιλίππων στο 

χώρο διαχείρισης

370 t 12 4.440,00 €

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02 02 και 
20 01) από χώρο ή χώρους 
ιστορικών αποθέσεων τους 

εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Καβάλας 
στο χώρο επεξεργασίας του 

αναδόχου

- m3 8 -   €

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 
20 03 07 και 20 01) από 

χώρο ή χώρους ιστορικών 
αποθέσεων τους εντός των 

διοικητικών ορίων του 
Δήμου Καβάλας στο χώρο 

επεξεργασίας του αναδόχου

- m3 8 -   €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των 

Αποβλήτων Εκσκαφών, 
Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (όλοι οι 
κωδικοί ΕΚΑ 17 του 

Πίνακας 1) - Ιστορικές 
αποθέσεις ΔΕ Φιλίππων

370 t 25 9.250,00 €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02 02 του 

Πίνακας 1)

- t 35 -   €

Αξιοποίηση και 
ανακύκλωση των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 03 07 και 20 01 του 
Πίνακας 1)

- t 35 -   €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των 
Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί 
ΕΚΑ 17 στον Πίνακας 1) 
στο Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Απορριμμάτων 

37 t 12 444,00 €



7

ΕΤΟΣ 2023

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

(ΧΥΤΑ) Καβάλας - Ιστορικές 
αποθέσεις ΔΕ Φιλίππων

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 
20 02 01 και 20 02 02 στον 

Πίνακας 1) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

- m3 8 -   €

Μεταφορά του 
υπολείμματος 

επεξεργασίας των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 

20 03 07) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

- m3 8 -   €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε 14.134,00 €

ΦΠΑ 24% 3.392,16 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε 17.526,16 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2022

ΣΥΝΟΛΟ 111.522,60 €

ΦΠΑ 24% 26.765,43 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 138.288,03 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΩΝ Α, Β ΚΑΙ Γ ΕΤΟΥΣ 2022

ΣΥΝΟΛΟ 84.923,60 €

ΦΠΑ 24% 20.381,67 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 105.305,27 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΩΝ Δ ΚΑΙ Ε ΕΤΟΥΣ 2022

ΣΥΝΟΛΟ 26.599,00 €

ΦΠΑ 24% 6.383,76 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32.982,76 €



8

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

ΟΜΑΔΑ Α: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΟΡΙΩΝ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 20 
03 07) από χώρο προσωρινής 

αποθήκευσης στερεών 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας στο χώρο 
επεξεργασίας του αναδόχου

76,9 (50 t με μέση πυκνότητα 
ογκωδών αποβλήτων 0,65 t/m3) m3 8 615,20 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 

ογκωδών αποβλήτων (κωδικοί 
ΕΚΑ 20 03 07) στην 

εγκατάσταση προσωρινής 
αποθήκευσης στερεών μη 

επικίνδυνων αποβλήτων του 
Δήμου Καβάλας

30 ημέρες 10 300,00 €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των ογκωδών αποβλήτων 
(κωδικός ΕΚΑ 20 03 07)

1.000 t 45 45.000,00 €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των ογκωδών 

αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 20 
03 07) στο Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

1.076,9 (700 t με μέση 
πυκνότητα του υπολείμματος 

επεξεργασίας 0,65 t/m3)
m3 8 8.615,20 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 54.530,40 €

ΦΠΑ 24% 13.087,30 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 67.617,70 €

ΟΜΑΔΑ Β: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 
02 01 και 20 02 02) από χώρο 

προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών αποβλήτων του 
Δήμου Καβάλας στο χώρο 

επεξεργασίας του αναδόχου

333,3 (50 t με μέση πυκνότητα 
πράσινων αποβλήτων 0,15 

t/m3)
m3 8 2.666,40 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 

πράσινων αποβλήτων (κωδικοί 
ΕΚΑ 20 02 01 και 20 02 02) 

στην εγκατάσταση προσωρινής 
αποθήκευσης στερεών μη 

επικίνδυνων αποβλήτων του 
Δήμου Καβάλας

30 ημέρες 10 300,00 €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των πράσινων αποβλήτων 

(κωδικοί ΕΚΑ 20 02 01 και 20 
02 02 )

1.000 t 35 35.000,00 €



9

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 

02 01 και 20 02 02 στον 
Πίνακας 1) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

500 (50 t με μέση πυκνότητα 
των υπολειμμάτων 

επεξεργασίας 0,1 t/m3)
m3 8 4.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 41.966,40 €
ΦΠΑ 24% 10.071,94 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 52.038,34 €

ΟΜΑΔΑ Γ: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΕΚΚ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ Δ. 
ΚΑΒΑΛΑΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17) από σημεία παραγωγής 
τους εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Καβάλας 

στο χώρο διαχείρισης

100 t 12 1.200,00 €

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17) από χώρο προσωρινής 

αποθήκευσης στερεών 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας στο χώρο διαχείρισης

50 t 12 600,00 €

Τοποθέτηση - 
Επανατοποθέτηση μέσων 
προσωρινής αποθήκευσης 

ΑΕΚΚ στην εγκατάσταση 
προσωρινής αποθήκευσης 
στερεών μη επικίνδυνων 
αποβλήτων του Δήμου 

Καβάλας

30 ημέρες 10 300,00 €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (όλοι οι κωδικοί 

ΕΚΑ 17)

1.000 t 25 25.000,00 €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17 στον Πίνακας 1) στο Χώρο 

Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

100 t 12 1.200,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ 28.300,00 €

ΦΠΑ 24% 6.792,00 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ 35.092,00 €



10

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

ΟΜΑΔΑ Δ: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ (ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΕΣΕΙΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 

17 και 20 01) από χώρο ή 
χώρους ιστορικών αποθέσεων 

τους εντός των διοικητικών 
ορίων της ΔΕ Καβάλας στο 

χώρο διαχείρισης

50 t 12 600,00   €

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 
02 01 και 20 02 02 και 20 01) 
από χώρο ή χώρους ιστορικών 

αποθέσεων τους εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου 

Καβάλας στο χώρο 
επεξεργασίας του αναδόχου

400 (60 t με μέση πυκνότητα 
πράσινων αποβλήτων 0,15 

t/m3)
m3 8 3.200,00 €

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 20 
03 07 και 20 01) από χώρο ή 

χώρους ιστορικών αποθέσεων 
τους εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Καβάλας στο 
χώρο επεξεργασίας του 

αναδόχου

38,5 (25 t με μέση πυκνότητα
 ογκωδών αποβλήτων    0,65 

t/m3)
m3 8 308,00   €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (όλοι οι κωδικοί 

ΕΚΑ 17 και 20 01)

50 t 25 1.250,00   €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των πράσινων αποβλήτων 

(κωδικοί ΕΚΑ 20 02 01 και 20 
02 02 του Πίνακας 1)

60 t 35 2.100,00 €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των ογκωδών αποβλήτων 

(κωδικοί ΕΚΑ 20 03 07 και 20 
01 του Πίνακας 1)

25 t 45 1.125,00   €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17 στον Πίνακας 1) στο Χώρο 

Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

5 t 12 60,00   €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 

02 01 και 20 02 02 στον 
Πίνακας 1) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

30 (3 t με μέση πυκνότητα των 
υπολειμμάτων επεξεργασίας 

0,1 t/m3)
m3 8 240,00 €



11

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 

03 07) στο Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

26,9 (17,5 t με μέση πυκνότητα 
των υπολειμμάτων 

επεξεργασίας 0,65 t/m3)
m3 8 215,20   €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ 9.098,20 €

ΦΠΑ 24% 2.183,57 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ 11.281,77 €

ΟΜΑΔΑ Ε: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΕΣΕΙΣ)

Μεταφορά Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17 στον Πίνακας 1) από χώρο 

ή χώρους ιστορικών 
αποθέσεων τους εντός των 
διοικητικών ορίων της ΔΕ 

Φιλίππων στο χώρο 
διαχείρισης

50 t 12 600,00 €

Μεταφορά πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 
02 01 και 20 02 02 και 20 01) 
από χώρο ή χώρους ιστορικών 

αποθέσεων τους εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου 

Καβάλας στο χώρο 
επεξεργασίας του αναδόχου

666,7 (100 t με μέση 
πυκνότητα πράσινων 
αποβλήτων 0,15 t/m3)

m3 8 5.333,60   €

Μεταφορά ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικός ΕΚΑ 20 
03 07 και 20 01) από χώρο ή 

χώρους ιστορικών αποθέσεων 
τους εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Καβάλας στο 
χώρο επεξεργασίας του 

αναδόχου

38,5 (25 t με μέση πυκνότητα 
ογκωδών αποβλήτων 0,65 t/m3) m3 8 308,00  €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (όλοι οι κωδικοί 

ΕΚΑ 17 του Πίνακας 1) - 
Ιστορικές αποθέσεις ΔΕ 

Φιλίππων

50 t 25 1.250,00 €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των πράσινων αποβλήτων 

(κωδικοί ΕΚΑ 20 02 01 και 20 
02 02 του Πίνακας 1)

100 t 35 3.500,00  €

Αξιοποίηση και ανακύκλωση 
των ογκωδών αποβλήτων 

(κωδικοί ΕΚΑ 20 03 07 και 20 
01 του Πίνακας 1)

25 t 45 1.125,00  €



12

Είδος Ποσότητα Μονάδα Τιμή
Μονάδας ΔΑΠΑΝΗ

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των Αποβλήτων 
Εκσκαφών, Κατασκευών και 
Κατεδαφίσεων (κωδικοί ΕΚΑ 
17 στον Πίνακας 1) στο Χώρο 

Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας - Ιστορικές αποθέσεις 
ΔΕ Φιλίππων

5 t 12 60,00 €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των πράσινων 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 

02 01 και 20 02 02 στον 
Πίνακας 1) στο Χώρο 
Υγειονομικής Ταφής 

Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Καβάλας

50 (5 t με μέση πυκνότητα των 
υπολειμμάτων επεξεργασίας 

0,1 t/m3)
m3 8 400,00  €

Μεταφορά του υπολείμματος 
επεξεργασίας των ογκωδών 
αποβλήτων (κωδικοί ΕΚΑ 20 

03 07) στο Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Καβάλας

26,9 (17,5 t με μέση πυκνότητα 
των υπολειμμάτων 

επεξεργασίας 0,65 t/m3)
m3 8 215,20  €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε 12.791,80 €

ΦΠΑ 24% 3.070,03 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε 15.861,83 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023

ΣΥΝΟΛΟ 146.686,80 €

ΦΠΑ 24% 35.204,84 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 181.891,64 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΩΝ Α, Β ΚΑΙ Γ ΕΤΟΥΣ 2023

ΣΥΝΟΛΟ 124.796,80 €

ΦΠΑ 24% 29.951,24 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 154.748,04 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΩΝ Δ ΚΑΙ Ε ΕΤΟΥΣ 2023

ΣΥΝΟΛΟ 21.890,00 €

ΦΠΑ 24% 5.253,60 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.143,60 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΩΝ 2022 - 2023



13

ΣΥΝΟΛΟ 258.209,40 €
ΦΠΑ 24% 61.970,27 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 320.179,67 €

Η συνολική εκτιμώμενη αξία για την υπηρεσία «Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – 
Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, 
Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου 
Καβάλας ετών 2022 και 2023», ανέρχεται στο ποσό των 258.209,40 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
(320.179,67ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24%), που αποτυπώνονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό

2022

Ποσό

2023

ΑΑΥ α/α Μητρώου 
Δεσμεύσεων

1 20. 6117.0005 «Τακτικά Έσοδα» 108495,29 29792,74 523 1

2 35. 6117.0004 «Τακτικά Έσοδα» 29792,74€ 39186,69 523 1

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε με απόφασή σας:
- την διενέργεια με τις διαδικασίες του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού                        άνω των 

ορίων της «Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών 
Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και Κατεδαφίσεων 
(ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023», 
εκτιμώμενης αξίας 258.209,40 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (320.179,67 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24%). 

- την διενέργεια με την διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης των ομάδων Δ και Ε της υπηρεσίας 
«Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, 
Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και 
λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023» σύμφωνα με το 
άρθρο 5 παρ.10 του Ν. 4412/2016. 

- τα έγγραφα της σύμβασης (μελέτη, τεχνικές προδιαγραφές, διακήρυξη κλπ).
- τους όρους του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, όπως περιλαμβάνονται στο σχέδιο της 

διακήρυξης.
- το κριτήριο κατακύρωσης που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για την κάθε ομάδα. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72  του 

Ν.3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όλα τα προαναφερόμενα έγγραφα, και την ανωτέρω 
εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 
 τη διενέργεια με τις διαδικασίες του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 

για τη «Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών Αποβλήτων, 
Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) και 
λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023», εκτιμώμενης 
αξίας 258.209,40 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (320.179,67 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24%). 

 τη διενέργεια με τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης των ομάδων Δ και Ε της 
υπηρεσίας «Συλλογή – Μεταφορά – Επεξεργασία – Αξιοποίηση και Διάθεση Ογκωδών 
Αποβλήτων, Πράσινων Αποβλήτων, Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών και Κατεδαφίσεων 



14

(ΑΕΚΚ) και λοιπών αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Καβάλας ετών 2022 και 2023» 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.10 του Ν. 4412/2016. 

 τα έγγραφα της σύμβασης (μελέτη, τεχνικές προδιαγραφές, διακήρυξη κλπ).
 τους όρους του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, όπως περιλαμβάνονται στο σχέδιο της 

διακήρυξης.
 το κριτήριο κατακύρωσης που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για την κάθε ομάδα. 

Ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Ιωάννης Προμούσας 
Αντιδήμαρχος Καβάλας


	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADA: AΔA: 9Θ3ΞΩΕ6-96Θ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Καβάλα, 04/05/2022
Α. Π.: 10991
Απάντηση στο έγγραφο: 10991
Απάντηση στις : 04/05/2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


